El Colegio Teresiano, se ubica en la calle Santa Teresa de Jesús con la primera 

transversal de la urbanización La Castellana de la ciudad de Caracas. Fue construido 

en el año de mil novecientos cincuenta y cinco (1955) sobre dos parcelas de terrenos 

que en su conjunto tienen un área aproximada de catorce mil ochenta y tres metros 

cuadros (14.083.00 m2). Sus servicios abarcan la Educación Inicial (I, II, II nivel), la 

Educación Básica (1º a 6º grados) y la Educación Media General (1º a 5ºaño). 

Actualmente, la nómina del personal que labora en el colegio comprende a 

ciento trece personas, que se distribuyen en: